
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/209/2017 

RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1769) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania oraz warunki zwolnienia od 

opłat w brzmieniu przedstawionym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych (załącznik Nr 2). 

§ 3. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a ro-

dzina nie może takiej pomocy zapewnić (załącznik Nr 2). 

§ 4. W decyzji o przyznaniu świadczenia w formie usług opiekuńczych określa się wysokość odpłatności 

albo przyznaje się świadczenia nieodpłatnie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/125/2004 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 28 września 2004 r. w sprawie za-

sad zwrotu przez świadczeniobiorców wydatków na usługi opiekuńcze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnio. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Sobczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 5581



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/209/2017 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania 

§ 1. Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze. 

1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze jest uzależniona od: 

1) wysokości dochodów osiąganych przez osobę uprawnioną do korzystania z pomocy w formie usług opie-

kuńczych, obliczanych zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1769) (tabela poniżej): 

 
Dochód netto obliczony zgodnie z art. 8 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-

cy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1769) 
 

 
Wartość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi dla: 

 
Osób samotnie gospodarujących 

 
Wieloosobowych gospodarstw domo-

wych 
Do 100% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej 
 

Nieodpłatnie 
 

Nieodpłatnie 

 

100 - 125% 

 

5% 

 

15% 

 

125% - 150% 

 

10% 

 

20% 

 

150% - 200% 

 

15% 

 

25% 

 

200% - 250% 

 

20% 

 

35% 

 

250% - 300% 

 

30% 

 

50% 

 

300% - 400% 

 

45% 

 

70% 

 

400% - 500% 

 

70% 

 

85% 

 

powyżej 500% 

 

100% 

 

100% 

2) wieku osoby uprawnionej do korzystania z pomocy w formie usług opiekuńczych – osoby, które ukończyły 

100 lat mają prawo do korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych; 

3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może (na jej wniosek lub na wniosek pra-

cownika socjalnego) być częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności na czas określony. 

§ 2. Tryb pobierania należności za usługi. 

1. Zwrot wydatków poniesionych na usługi opiekuńcze następuje za okresy miesięczne, po wykonaniu i po-

twierdzeniu jej wykonania przez świadczeniobiorcę w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca. 

2. Należności za usługi opiekuńcze należy wpłacać na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Brzeźniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5581



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/209/2017 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

Szczegółowe warunki przyznania usługi  opiekuńczej 

§ 1. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania jest zadaniem własnym 

gminy o charakterze obowiązkowym. 

§ 2. Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeźniu. 

§ 3. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

§ 4. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczenio-

biorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w 

drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Liczba godzin i zakres przyznanych usług uwzględnia stan zdrowia, wiek i sprawność psychofizyczną 

osoby objętej tą formą pomocy, jak również możliwość udzielenia pomocy ze strony rodziny. 

§ 6. Usługi opiekuńcze realizowane są poprzez: 

1) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy i czystości po-

mieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną utrzymywania w czystości po-

mieszczenia zajmowanego przez świadczeniobiorcę; 

2) zapewnienie podopiecznemu posiłków (w tym jednego gorącego posiłku dziennie); 

3) utrzymywanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez świadczeniobiorcę; 

4) wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez lekarza; 

5) załatwianie spraw związanych z bieżącą organizacją życia; 

6) zapewnienie kontaktów z rodziną i otoczeniem w miarę możliwości. 

§ 7. Usługi opiekuńcze przyznawane są przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Brzeźniu na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, a także: 

1) członków rodziny lub sąsiadów, 

2) lekarza, 

3) pielęgniarki środowiskowej, 

4) pracownika socjalnego GOPS, 

za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 8. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane także z urzędu po otrzymaniu przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brzeźniu informacji o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

§ 9. Usługi opiekuńcze są formą pomocy, do której uprawnione są osoby samotne, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a nie są w stanie samodzielnie zaspokoić co-

dziennych potrzeb. 

§ 10. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzi-

na, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą tej pomocy zapewnić. 

§ 11. W szczególności uprawnionymi do korzystania z usług opiekuńczych są: 

1) osoby obłożnie chore o najwyższym stopniu dysfunkcji organizmu; 

2) osoby z częściową sprawnością ruchową, niezdolne przejściowo bądź trwale do samodzielnej egzystencji; 

3) osoby z ograniczoną sprawnością z powodu wieku lub inwalidztwa, częściowo zdolne do zaspokojenia po-

trzeb, lecz wymagające pomocy przy wykonywaniu bieżących, codziennych czynności domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5581



§ 12. Osoby, które ukończyły 100 lat życia niezależnie od wysokości posiadanych dochodów mają prawo 

do korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych w wymiarze czterech godzin tygodniowo. 

§ 13. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzy-

stanie z usług opiekuńczych, członka rodziny tej osoby lub na wniosek pracownika socjalnego kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności za 

usługi, zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo - wychowawczych i leczniczo - rehabilitacyjnych po przedsta-

wieniu dowodu wpłaty; 

2) udokumentowane wydatki na leki i leczenie stanowiące ponad 40% dochodu netto osoby korzystającej z 

usług; 

3) klęskę żywiołową lub ekologiczną; 

4) zdarzenie losowe i inne uzasadnione okoliczności. 

§ 14. Zwolnienie, o którym mowa w § 13 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy. 

§ 15. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 13,00 zł brutto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5581


		2017-12-20T10:08:22+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




